④ *naves*: COD. Theod. 7, 17, 1 pr. lusoriarum veterum -e (antea syn. reparatione).

**β incorporalis**: CIC. Brut. 250 qui orator ... consoletur se ... usurpatione et -e doctrinae. fam. 11, 18, 3 -o timoris. LIV. 5, 52, 9 instauratio sacrorum auspicioque -o (cf. SERV. Aen. 4, 302 in sacrorum -e). INSCR. numm. imp. Magnent. VIII p. 266 n. 207 renobatio urbis Rome (sc. oppresso Nepotiano, v. e. g. Aur. Vict. Caes. 42, 6 sqq.). AVG. civ. 8, 27 p. 366, 23 memoriae. PS. AVG. serm. 170, 2 gaudiorum.

**b apud Christ. respicitur reformatio spiritualis (e. g. per baptismum, v. l. 20 sq. 30. 32; metonymice l. 26; fere pro syn. accedunt e. g. regeneratio l. 20. 33, reparatio l. 31 et AVG. serm. 12, 12, opp. vetustas l. 28; gr. resp. ἀνακαίνωσις, nisi aliud adnotavimus)**: VET. LAT. Rom. 12, 2 (Cypr. Fort. 8. al.) transformemini in -e sensus (cod. 75. al. et Vulg. novitate). Tit. 3, 5 (cod. 75. al.) per lavacrum regenerationis, et -is per spiritum sanctum (cod. 78. al. et VVLG. -is spiritus sancti. i. cf. e. g. MVTIAN. Chrysost. hom. 9, 3 p. 301<sup>im</sup>. -o per l. r. [gr. p. 79<sup>im</sup>. ἀνακαίνωσις]). TERT. adv. Marc. 5, 11, 16 (respic. II Cor. 4, 16) animi -em ex contemplatione promissionum. HERM. vulg. vis. 3, 8 p. 25, 1 -o spiritum vestrorum ([sim. Pal. vis. 3, 8, 9]. 3, 13 p. 29, 17 [sim. Pal. vis. 3, 13, 2; gr. ἀνανέωσιν]). MAR. VICTORIN. in Eph. 1, 9 l. 32 ipse Christus ... salus, ipse -o, ipse aeternitas. RVFIN. Greg. Naz. orat. 4, 14, 2 reformatione ac -e caelestis. AVG. in psalm. 148, 15 l. 13 omnia ... laudant illum deum ... sive in vetustate sive in -e (cf. LEO M. epist. 124 Conc.<sup>s</sup> II 4 p. 160, 24 ut per Christum ... fieret -o vetustatis). serm. 363, 2 p. 1636<sup>med</sup>. plena totius hominis -o, quae in baptismo inchoatur (NICET. spir. 7 p. 25, 24 [iuxta reparatio]. al.). CHROMAT. in Matth. 12, 2, 1 baptismum ... -o est vitae salutaris (EVCHER. form. 2 l. 197). FAVST. REI. spir. 1, 12 p. 125, 9 deus sancto spiritui potentiam regenerationis et -is adscribit. THEOD. MOPS. in Eph. 1, 10 p. 130, 5 creaturae (v. p. 554, 68). et saepe.

**2 usu technico**: a in re pecuniaria est faenus renovatum, anatocismus: CIC. Att. 6, 1, 5 confeceram, ut solverent Salaminii centesimis ἴsexenni, ductis cum -e singulorum annorum (i. v. Shackleton Bailey, comm. 1968, 241; cf. infra p. 1108, 32 sq.). b in arte rhet. est recapitulatio: SVLP. VICT. rhet. 23 p. 324, 22 eius perorationis partes tres: -o, commiseratio, exaggeratio; -o, quam Graeci ἀνακεφαλαίωσιν vocant, cum breviter capita rerum atque argumentorum percurrimus ad renovandam memoriam iudicum. Ammann.